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Gullet gikk til Saur - Aabye 
Gutta ledet hele NM fra første runde. Det kunne se ut som vi skulle få en jevn sluttspurt før de siste 10 

rundene, men da gikk de like greit enda hardere på og var ett av de beste parene på siste sesjon.  

Totalscore var imponerende med nesten 60 %! 

Glenn Grøtheim – Lars Arthur Johansen vant sølv og Allan Livgård – Kristoffer Hegge bronse. Begge 

makkerpar nådde nesten 57 % score, normalt nok til å blir norgesmester! 

  

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Glade Norgesmestere for Par 2016  

 Øyvind Saur – Jon Aabye 

 

BULLETIN 4 

Søndag 
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Takk fra arrangøren 
Kristiansand Bridgeklubb har vært stolt arrangør av NM par i 2016. 

Klubbens medlemmer har ofret mange dugnadstimer for å gi finalistene 

fine dager her på Sørlandet.  

Heldigvis ser det ut til at vi lykkes med både finalen, banketten og 

lørdagsturneringen for de som ikke kom til finalen, Per Ove Scheis 

Minneturnering.  

Men det hadde ikke blitt et arrangement uten at våre helter hadde stilt 

opp. Jeg ønsker derfor å rette en stor takk til arrangementskomitee 

MARKUS BRUNO, HARALD GJELLESTAD, MARIUS SKREE, PER 

YNGVAR HODNEBROG og ROALD MÆSEL som virkelig har gitt oss de 

beste rammer.  

Jeg må også rette en stor takk til våre sponsorer.  

Til slutt retter jeg en stor takk til alle finalister som har bidratt til at dette 

ble en flott finale.  

Det ble i år ikke rapportert om noen brudd på NBFs rettlingslinjer for etikk ved 

bridgebordet. Tusen takk for alle som virkelig bidro og klarte å gjøre disse 

dagene i Kristiansand minneverdige.  

Med Hilsen 

 

Nils Kvangraven 

Arragementsjef NM Par 2016 Kristiansand 
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Spill fra mesterhånd 
Per Egil «Peggy» Westin fra Arendal har spilt 14 finaler i NM PAR. Peggy er uten tvil en bunn-solid 

bridgespiller med kvaliteter mange bare kan se langt etter.  

Dette spillet er fra NM Par i 1989 hvor Peggy var 

en våken motspiller som ØST.  

4♠ var en populær kontrakt hos SYD som var grei 

skuring for spillefører uten et skarpt motspill.  

Vest startet motspillet med ruter ess som Sam 

Inge Høyland i syd stjal. Han fortsatte med liten 

hjerter til stjeling og spar til kongen. Sitsen var 

ikke helt grei i trumf, men han ga ikke opp og 

fortsatte med EK i hjerter med avkast av ruter før 

neste hjerter ble stjålet med SPAR KNEKT.  

Peggy motsto fristelsen og saket en ruter. Nå 

fulgte liten spar fra blindemann og Peggy var nok 

en gang på høyden. Han la tieren!  

Sam Inge vant med damen, posisjonen ser vi her. 

 

Når syd nå fortsatte med hjerter kunne peggy trumfe med 

esset og spille kløver. Da var spillefører låst hos 

blindmeann uten inntak til håndens hjerterstikk og måtte 

avgi et stikk i kløver for en 

beit!  

Pent motspill av Peggy, selv 

om spillefører kunne fulgt en 

skarpere linje var det et svært 

flott motspill å ikke overstjele 

spar knekt samt legge tieren 

andre gang!  
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Per Egil Westin- fra 

1989!  



Norsk Bridgeforbund  |  NM Par 2016  |  Kristiansand Bridgeklubb 

 

Spill fra NM
Dette har jeg aldri opplevd før ved bridgebordet, også skulle det jaggu komme til gards midt i NM 

Finalen for par!  

Ingen direkte skandale vil mange si, men jeg 

var aldri så lite flau i etterkant da jeg 

oppdagver hvor dumme 4 norgesmestere 

hadde vært!  

Kvangraven-Homme satt ØV og spilte mot 

Johansen – Aaseng. Spill 1 kom på disken og 

utviklet seg til en aldri så liten katastrofe for 

oss.  

Jeg satt vest med hånden i diagrammet til 

høyre.  

Som dere ser av meldingene gikk det ikke så 

bra da jeg valgte å hoppe til utgangs om Lasse 

rimelig aggresivt doblet. En beit kunne ikke 

være særlig mange poengene for oss.  

Så fulgte nok et spill med katastrofe på oss før det 

siste spillet ble lagt på bordet. Meldingene kan 

dere se i den nederste boksen. Aaseng-Johansen 

meldte seg opp i 3♦ doblet og gikk 800 i beit. 

Altså buttet vi litt av runden. Trodde vi!  

Det viste seg at vi hadde spilt det SAMME 

SPILLET, men bare vridd det 180 grader, altså at 

jeg satt i øst isetdet for vest!  
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Lasse mente Tom Johansen meldte 

spillet dårligst av alle 4! 
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Per Ove Scheis Minneturnering 
40 par stilte på startstreken i lørdagens POS 

Minneturnering. Arven etter Per Ove ble gitt til bridgen i 

Kristiansand og den forvaltes av en stiftelse hvor den 

årlige minneturneringen er prioritert.  

Det ble en flott ramme å arrangere turneringen paralelt 

med NM PAR. Det er sjelden vi hører så mange lovord fra 

deltagere. At det ble arrangert felles bankett lørdag kveld 

virket også å falle i god smak både for finalister og 

deltagere fra POS Minneturnering.  

Årets turnering ble vunnet av Helge og Roald Mæsel, tett 

fulgt avJon Solli Hansen – Erik Dahl på sølv og Eli 

Solheim – Ivar Anfinsen på bronse.  

Vi gratulerer og ønsker alle hjertelig velkommen tilbake i 2017.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Helge og Roald vant POS minneturnering 

 

 

Per Ove Schei ga hele sin arv til 

en stiftelse med bridge som formål! 

 

Jon og Erik ble nr 2.  

 

 

Eli og Ivar kom på tredje 

 

 

Magnus og Christian vant premie for 

nest siste plass! 
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Spill fra NM
Mot slutten av 153 spill i NM PAR begynner det å skorte på konsentrasjonen for både gammel og 

ung.  

En europamester som vi skal få la være 

anonym ble spillefører i 2♠ etter et veldig 

normalt meldingsforløp.  

Vest hadde et vanskelig utspill og valget falt 

på hjerter konge som satte godt press på 

spillefører.  

Han startet fint med å stikke med esset, før 

spar ble spilt i neste stikk til dame og ess. Nå 

tok mesteren også for spar ess før han spilte 

ruter til blindemanns knekt som vant stikket. 

Neste ruter gikk til esset hos vest som fortsatte 

med kløver ess og kløver.  Syd kunne kaste en 

hjertertaper, men hadde ikke lengre overgang 

til hånden uten å måtte korte seg med kløver 

til trumf.  

Nå var plutselig vest lengst i trumf med 

knekten som spillets høyeste. Dermed endte 

det hele med 1 beit.  

 

 

Syd skulle selvsagt spilt ruter allerede i stikk 2,iallefall 

når han så øst fulgte med damen i første trumfrunde! 

Nå har han den siste sparen som overgang til hånden 

og slipper å ryke trumfmatt. Mermed går tempo over 

til spillefører for hjemgang.  
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Spill fra NM
Motspill kan se så enkle ut, men fortsatt være så vanskelige!  

Redaktøren satt vest og hørte motparten 

melde seg opp i 3nt etter at nord hadde vist en 

invitthånd med langfarge i ruter.  

 For å være litt kreativ falt valget på KLØVER 

DAME i utspill fra vests hånd. Den vant 

blindemann med kongen før E K i ruter ble 

spilt, øst fulgte med spar 2 andre gang.  

Nå fortsatte spillefører med liten hjerter til 

vests dame.  

Spørsmålet nå er om øst har spar ess og kløver 

eller om man må ta for kløver ess før det er for 

seint!  

Valget falt på spar knekt og nå var lyskasteren 

på øst!  

Det så vel litt rart ut at nords konge ble lagt i 

første stikk hvis spillefører har kløver esset! 

Da blåser man inntakt til blindemann for 

ruteren!  

 

Nei her måtte vest ha kløver ess, derfor vant Egil Homme 

med spar ess og vridde kløver 3 tilbake.  

En lettet vest kunne ta sine kløverstikk for 3 beit!  

Hva var så lett med dette tenker du? Jo spiller du ut den 

«vanlige» lille kløveren kommer ikke problemet opp da du 

bare kan ta for E D og felle knekten i kløver når du 

kommer inn på hjerter konge!  
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Nils slapp unna etter et litt vel 

kreativt utspill! 
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Spill fra NM
Dette motspillet ble en tapt mulighet for to av årets finalister.   

Nord-Syd spilte det amerikanske 

meldesystemet 2/1 gameforcing, i dette 

systemet har de valgt å bruke 1♥/♠-1NT som 

rundekrav. Derfor måtte syd svare sin beste 

minor.  

Ruter 3 var et naturlig utspill og den løp til 

knekt hos øst og konge hos syd.  

Kontrakten kan egentlig ikke vinnes etter 

dette utspillet, men syd gjorde så godt han 

kunne da han fortsatte med spar til kongen 

og kløver til tieren. Vest vant med kongen og 

fortsatte med hjerter til esset hos øst.  

Hjerter 9 tilbake derfra gikk til knekten hos 

vest som også hentet stikk for hjerter konge.  

Nå kunne vest se at syd hadde 3-kort hjerter. 

Ved siden av 5-kort spar og minst 3-kort 

kløver blir det 

ikke mer enn 2 

ruter igjen.  

 

Altså vet vest 

det ikke er noen fler stikk å hente i minorfargene.  

Hva er da sjansen for flere stikk? 

Helt riktig, vest skal bare spille en fjerde hjerter, på den kan øst trumfe 

med knekten og dermed vokser motspillet til 2 trumfstikk for en beit!  

Desverre valgte vest å spille ruter etter hjerter konge. Den gikk til esset hos nord før kløver til tieren 

vant neste stikk. Nå fortsatte syd med spar ess og ny spar. Da trumfen satt 3-3 hos motparten ble det 8 

stikk og mange NM poeng for hjemgang.  
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Spill fra NM
Det er ikke alltid så lurt å stampe, selv om det er en god stamp målt mot det du stamper imot! 

De nybakte norgesmestere leverte en sterk 

finale med nesten 60 % score. På dette spillet 

ble de presset av Finnmarkingene Paul 

Thomassen og Svein Andersen.  

 Nord vurdrte vel de gunstige 

soneforholdene til å være for fristene og 

stampet naturlig i 5♦ over 5♣. Slik det aktuelt 

sitter fordelt kan det se ut som man ender 

opp med 3 beit for 500 mot soneutgang.  

Men da sjansen bydde seg oppvurderte Vest 

hånden ettersom makker høyst sannsynlig 

ikke hadde mer enn en ruter.  

Med spar ess, singleton ruter og fire trumf 

hos makker traff han sannelig blink.  

Spar knekt i utspill tok damen seg av før 

kløver til esset bragte bud om at det kansje 

var ett hinder på veien til hjemgang. Vest 

fortsatte med ruter til knekten hos syd. Trumf 

tilbake derfra ble så fulgt opp av ruter til 

trumf og 

spar ess. 

Syd trumfet, 

men 

spillefører trumfet over.  

Hjerter ess ble så fulgt av ruter til stjeling før hjerter knekt måtte få 

seile. Damen dukket ikke opp og dermed var kontrakten i hus .  

Heldig, men også en god dose dyktighet.   
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Paul og makker Svein  

dytta mestrene ut i slem 

som gikk hjem! 
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Spill fra NM
Da vi ba årets norgesmestere om noen fine spill var det ikke noe de ønsket å berette om. Det er en 

god egenskap å være litt tilbakeholden, men når du vinner NM tåler vi noen fine spill.  

Så da fant vi et fint spill av gutta hvor de 

meldte knakende godt, og det må da være 

ett godt redskap å melde godt om du har 

medaljer i sikte.  

Jon Aabys 4 ♣ viste renons i kløver. Nå 

fulgte Blackwood fra Saur som avslørte 2 

ess (med trumf dame) hos Aabye. Saur tok 

med seg 5NT for å vise makker at alle 

essene (utenom kløver) var på plass. 

Aabye meldte av ruter konge før han tok 

imot Saurs storeslemsinvitt i 6♥.  

Spilleføringen besto av 2 stikk, utspillet i 

kløver ble stukket med blindemanns ess 

før spar til ess og claim av 13 stikk.  

Bare halvparten av turneringen klarte å 

kopiere dette resultatet.   
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Øyvind Saur – nå også 

norgesmester i NM PAR 
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Spill fra NM
David Ueland – Fredric Wilt fikk ikke den finalen du hadde ønsket da både spillingen og draget 

ikke helt satt som det skulle denne turneringen.   

Men på dette spillet hentet David Ueland 

frem en pen spilleføring etter å ha valgt en 

aggresiv 3 NT i meldingene.  

Hjerter i utspill gikk til østs ess før nok en 

hjerter ble vunnet med kongen hos syd.  

Ruter til tieren gikk fint før spar til dame 

ble fulgt av ruter til knekt. Nå fortsatte 

Ueland med spar knekt og spar ess.  

Posisjonen ser vi i diagrammet nedenfor 

idet Ueland spiller sapr konge 

 

 

 

På spar konge kastet syd kløver og vest kløver dame. Da 

fulgte bare hjerter 9 til vest knekt. Han kunne ta to stikk i 

hjerter og kløver ess, men måtte avslutte med ruter opp i 

finessen fra K 9.  

Spillet ble rapportert av Espen Forberg 
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Superstormester fra Kristiansand
 

Tom Høiland er et kjent navn i norsk bridge. 

Gutten fra Vågsbygd er alltid blid, og alltid i 

toppen i alle turneringer han spiller.  

Tom passerte de magiske 2500 mesterpoeng etter 

sommerens festival og ble dermed norges 24 

nålevende superstormester.  

Vi valgte banketten under NM Par på hjemmebane 

som arena for utdeling.  

En hederskar som Tom kan bare beskrives med gode 

ord. Det var derfor en fin anledning å ære en god 

bridgevenn.  

Alle i Kristiansand BK ønsker å gratulere Tom som SUPERSTORMESTER. 

.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Tom, blid som alltid! 

Bridge-fakta om Tom 

 18 parfinaler fra 90’ til 16’ 

 2 gull, 1 bronse 

 10 ganger topp 10! 

 28 kretsmesterskap 

 Bronse 1 divisjon 

 2 gull nm monrad lag 

Norske stormestere pr aug 16 

 277 stormestere 

 70 stormestere m stjerne 

 24 superstormestere 

 

 

Fra banketten med superstormesternåla 

trygdt på kragen! Udelt av gamle 

makkern Nils Kvangraven 
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Leif Hüberts pris for beste spill NM Par 2016
Juryen består av Harald Gjellestad og Roald Mæsel.  

Alle spill som er omtalt i bulletin eller på NMs 

hjemmeside er med i kampen om Leif Hüberts pris 

for beste spill i NM PAR 2016.  

Premien er penger til både spiller og journalist!  

Komiteen kunngjør vinner så snart de har fått 

vurdert kandidatene som innrapporteres. 

 

 

 

 

 

 

 

Harald Gjellestad hadde Leif Hübert som 

fadder i sin dåp. Han er juryformann i 

årets pris for beste spill! 

På banketten fortelles gamle og kjente historier til alles latter og glede. På lørdagens bankett 

fortalte Glenn Grøthiem en fin historie fra en av våre mest markante parfinalister igjennom 

tidene.  

Dette var en spiller med stor selvtillitt, kanskje litt irriterende for de som ikke nådde helt opp 

spillemessig og følte seg underlegen.  

Hendelsen skjedde på en togreise på vei hjem fra bridgeturnering. Ingen i reisefølge ville kjøre bil så da 

var tog et praktisk valg hvor man også kunne ha med seg litt god niste. 

Plutselig bråstoppet toget og en litt sint konduktør kom inn i vognen hvor bridgevennene hadde plassert 

seg. 

«HVEM dro i nødbremsen?»  

spurte konduktøren lettere irritert, vår bridgevenn reiste seg med den største selvfølge og sa 

«Det var JEG , og jeg brukte VENSTRE HÅND!» 

Jaja, så kunne de ikke målbinde han der heller....... 
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Spareskillingsduellen – Meldeduell NM par 2016 
Årets NM PAR har hatt et rikt tilbud til såvel finalister som tilskuere. Torsdag og Fredag kveld ble det 

arrangert bridgepub. Her kunne bridgeentusiaster treffes i en mer uformell og koselig setting.  

Meldeduell og Bridgequiz ble en suksess med mange deltagere.  

Skillingsduellens finale ble «meldt» under lørdagens bankett. Det viste seg å være god underholdning 

med Øyvind Saur og Nils Kvangraven som «ramakommentatorer».  4 dramatiske spill endte uavgjort 

etter at publikum raust delte ut poeng til duelantenes sluttkontrakter.  

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Fiske-Bridgequiz ble funnet av lag 

KLUKKES. Marius Bartnes, Kåre Bogø 

og Even Morken mottok premien på kr 

1.500 på vegne av laget 

 

 

Skillingsduellen ble uavgjort i superfinalen 

mellom Marius Bartnes – Kåre Bogø og 

Alexander Flakstad – Nils Otto Eliassen.  

Kr 2.000 ble broderlig delt mellom vinnerne.  
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Æresmedlem i Kristiansand Bridgeklubb 
Øystein Jensen har i en årrekke vært en dominerende spiller i Kristiansand, Agder og Norge. Øystein 

har vunnet NM PAR, 1 divisjon, NM Veteran og en rekke andre medaljer i våre norgesmesterskap.  

I kretsen har Øystein tatt med seg et tyvetalls km-titler.  

Øysteins klubbvenner fant anledningen passende til å dele ut ærsmedlemskap under NMs bankett.  

Tidligere makker Tom Høiland delte ut ærsmedlemskapet og ga alle et godt bilde av den fantastiske 

spilleren Øystein var og hvordan de hentet både gull og medaljer iløpet av sine 10 år som makkere.  

Gratulerer Øystein, vi trenger flere som deg! 
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Sluttresultat NM PAR 2016 
Makkerpar over middels 

Par i uthevet får ekstraplass til sin krets i neste års NM.  

Plass Poeng % Navn Krets/klubb 

1 720,4 59,4 Øyvind Saur - Jon Aabye Buskerud 
2 574,9 57,5 Glenn Grøtheim - Lars Arthur Johansen Midt-Trøndelag 

3 528,5 56,9 Kristoffer Hegge - Allan Livgård Østfold og Follo 

4 431,2 55,6 Finn Brandsnes - Jo-Arne Ovesen Oslo 

5 418 55,5 Svein Andersen - Paul I. Thomassen Vest-Finnmark 

6 417,6 55,5 Geir Brekka - Tom Anders Høiland Vest-Agder 

7 389,1 55,1 Ann Karin Fuglestad - Marianne Harding Vest-Agder 

8 314,3 54,1 Jan Arild Olsen - Per Elvin Pedersen Aust-Agder 

9 262,5 53,4 Sverre Åsmund Selfors - Bjørnar Småli Helgeland 

10 177,6 52,3 Christian Bakke - Tor Bakke Hordaland 

11 162,1 52,1 Svein Gunnar Karlberg - Kurt-Ove Thomassen Helgeland 

12 149,3 52,0 Stian André Evenstad - Espen Larsen Troms og Ofoten 

13 140,2 51,8 Gunnar Harr - Stig Arne Iversen Lofoten og Vesterålen 

14 121,4 51,6 Arve Henden - Martin Ivar Henden Hordaland 

15 117 51,5 Jan Frode Karlsen - Thorvald Jr. Tande Romerike 

16 116,5 51,5 Kåre Bogø - Steffen Fredrik Simonsen Østfold og Follo 

17 110,1 51,4 Børre Lund - Jørgen Molberg Midt-Trøndelag 

18 107,3 51,4 Rune Brendeford Anderssen - Peter Marstrander Troms og Ofoten 

19 98,2 51,3 Stian Andersen - Bjørnar Hagen Gudbrandsdal 

20 91,3 51,2 Espen Lindqvist - Petter H. Lindqvist Aust-Agder 

21 83,9 51,1 Simon Løvik - Sverre Pallesen Telemark 

22 61,5 50,8 Åsmund Wiborg Eriksen - Sverre Nordseth Buskerud 

23 48,8 50,6 Jon-Egil Furunes - Jan Mikkelsen Bridge BC 

24 27 50,4 Rune Hauge - Erik Sælensminde Rogaland 

25 13,7 50,2 Tom Johansen - Lasse Aaseng Oslo 

26 10,7 50,1 Stig Gamlemshaug - Roger Træet Haugaland 

27 5,4 50,1 Lasse Båtstad - Frode Johnstuen Gudbrandsdal 

 


